Universitätsbibliothek Paderborn

Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In
sex partes tributæ

Qvae Meditationes Complectitvr circa omnia Christi Domini Acta, ab eius
Baptismo ad finem vsque Prædictionis, Doctrinam, Miracula, Parabolas

Puente, Luis de la

Coloniae, 1612

Meditatio prima de admiranda S. Ioannis Baptistæ vita & prædicatione,
vsq[ue] ad Christi baptismum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54633](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-54633)

quod cum tanta hac sua relaxatione & negligentia securos se esse existimant: non aduententes, hostem, ipsis dormientibus, vigilare; & periculum esse, ne ad eius manus intereant. Propter quod ipse Christus monuit: *n Oportet semper orare, & nunquam desicere.* n Luc.18:2. hoc est eo feroce orare ac perseverantia orare, ut nec cessemus, nec relaxemus orationis exercitium, ad eam nos tantâ diligentia preparantes, ut à diuino ea spiritu adiuta, ORATIONIS Dei nomen promereatur.

MEDITATIO I.

DE ADMIRANDA S. IOANNIS BAPTISTAE VITA, ET
prædicatione, vsque ad Christi Domini nostri Baptismum.

EDITATIONIBVS de
CHRISI baptismo rectè
præmittentur aliqua de
S. Ioanne Baptista, tum
propter ordinem ipsius hi-
storie; tū quod in his, Eu-
angelicae perfectionis pri-
me quadam virtutes ipsa paxi expressa cer-
nantur.

PUNCTVM I.

PRIMÒ considerandum est: gloriosum Baptistam ab infantia per multos annos a in deserto usq; ad suę prædicationis initium, miraculosam vitam dixisse, in qua præcipue quatuor eluxerunt virtutes, velut quatuor Euangelicæ perfectionis columnæ.

I.
Pœnitentia corporalis.
a Luc. i. 80.
b Matt. 3. 2.
c 3. 2.
d Marc. i. 4.

Primū excelluit in pœnitentia & asperitate corporis, quam in omnibus, in quibus exerceri potest, seuerissimè præstidit. Nam b ipse *Ioannes*, ait *Sanctus Matthæus*, *habebat vestimentum de pilis Camelorum, & Zonam pelli- ceam siue asperum cilitum circa lumbos suos: esca autem eius erat locusta & mel sylvestre*, quod in desertis locis occurebat: habitatio, spelunca vel rupis alicuius fissura; lectus ipsa dura terra: denique mirabili patientiâ frigora & stusque & cæteras temporum iniurias tolerabat. Et hinc obseruandum, haec non a b ipso adhibita, quò præteriorum peccatorum lueret penas, qui fuit in ventre matri sanctificatus, nec postea graue ullum peccatum admisit; sed quò se etiam à minimis præseruaret, carnemq; suam domans, spiritui eam subiiceret, ac se ad cælestia dona percipiēda (quæ ordinariè nō nisi huiusmodi asperitatibus obtinetur) disponeret. Ex quo feruentia concipiā desideria sanctū hunc in iis rebus, quos, debilitate mea considerata, præstare potero, imitandi corporalem asperitatem, quam potero, ita amplectens, carnemque meam castigans,

vt

ut eam c hostiam viuam, Sanctam, Deo placentem exhibeam, non solum ob prædictum finem; sed etiam in satisfactionem pro multis peccatis, quæ propter eandem carnem perpetravi. Sed quoniā vestitus hic, & insignia, seruorum cœlestis Regis sunt propria, (dicente ipsomet Rege, d qui mollibus vestiuntur, in dominibus Regum sunt) ego, Rex æterne, maximus pendam seruus tuus esse: ideoque ex nunc insignia tua induere, e mortificationemq; tuam in corpore meo, exemplo præcursoris tui, circumferre statuo.

c Rom. 12. 1.

d Matt. 11.

e 2. Cor. 4.
10.

IPSIVS occupatio exercitatioque, erat Oratio & contemplatio perpetua, eaq; valde eleuata, vsus, ex priuilegio singulari, Magistro Spiritu sancto, qui ut eum f in solitudinem deduxit, ita ad cor ei locutus est, eundem docens, & miris illustrationibus, consolationibusque abundantioribus afficiens, quam Moysen, Eliam, Dauidem, reliquosve, qui ipsum præcesserunt Prophetas. cuius singularitatis eam inter alias causam ponderabo: quod, cum non sit possibile, absque voluntate aliqua vitam hanc transfigere; quod quis ob Dei amorem magis se carnis voluptatibus priuat, eò copiosioribus spiritu voluntatibus afficitur. Cum ergo Diuus Ioannes omnino renunciasset diuitiis, honoribus, dignitatibus, ac paternæ domus deliciis; affligeret verò ex altera parte asperrimè carnem suam, præmia à Deo referebat in centuplo, ineffabilibus cœlestibus gaudiis affectus,

f Osea 2. 14.

S. Grego. 18.
Moral. c. 8.

ita ut desertum illi, domus esset recreationis; spelunca, instar cœli; solitudo occasio societatis & colloquiorum cum Angelis, cum ipso Deo. Lex quo magnum spiritum affectumque tum ad corporis asperitates, quas tantis Deus afficit delicijs cœlestibus; tum ad ipsam Orationem & cum Deo familiaritatem, ex qua tanta prouenit consolatio & impulsus ad maiora, omnino concipiā; contendamque ad g^montem myrrha, & thuris collem concendere, qui mutuas sibi porrigit manus. Ad quod ab Spiritu sancto pettam, mihi ut sit interius Magister; quamuis spirituales magistros, quos ipse in Ecclesia posuit, non propterea præterire debeam: neque enim eo mecum priuilegio ager, quo erga Baptistam est usus.

III.

EXCELLVIT tertio in fortitudine & animi constantia, per tot annos in dupli hoc exercitiorū genere perseverans. Et credibile valde est, eodem tempore grauissimas eū passum esse tentatiōes & pugnas à dēmone. Si enim Christus quadraginta dierum spatio, quo fuit in deserto, eas pertulit: quomodo S. Ioannes tot annis, tam perfectam vitam sequens, sine temptationibus mansisset! contra quam rabidā iuudiā hostis vrebatur, optabatque propterea eum deiicere, qui h^electo cibo delectatur, i & fiduciam habet, quod Iordanis, hoc est sanctus, pœnitentiæ maximè deditus, influat in os eius. Proposuerit illi forte delicias paternæ domūs, & inter cognatos dignitatem sacerdo-

talem,

*g Cant. 4.6
ex Gregor.
i. Dial. c. 1.*

*h Hab. 1.16.
i Job. 40.18.*

talem, quam hæreditate habere poterat; vitæ, quam aspicabatur, asperitatē; & similes alias visibiles & inuisibiles opposuerit difficultates, permittente id Deo, ad ipsius sancti exercitationem, quō in omni virtute ac fortitudine progressum faceret, ut potè qui strenuè hosti resistens, triumphum semper de eo reportaret.

Quartò erat insignis in cordis puritate, levissimas etiam defectus diligentissimè devitans; feroe proficiendi in omnibus his virtutibus, vt indicat S. Lucas illis verbis: *k Puer* *k Luc. 1.8.*
autem crescebat & confortabatur spiritu. quia Spiritus sanctus eum confortabat iuuabatque, vt impleretur in eo illud Dauidis: *I Beatus* *1 Psal. 83.6.*
vir, cuius est auxilium abs te: ascensiones in corde suo disposuit. Et ibi *de virtute in virtutem,* donec videatur Deus Deorum in Sion.

Quatuor hæc, in quibus S. Ioannes celebris fuit, omnium sunt, ad condescendum perfectionis fastigium, & vt quis fiat magnus in oculis Dei, efficacissima: quæ propterea meritis eiusdem Sancti mihi, iuxta capacitatē & statum meū, impertiri supplex petam. O Sanctissime spiritus, conforta debilem spiritum meum, vt strenui huius Præcursoris exemplo, castigem seuerè carnem meam; malignis spiritibus strenuè resistam; proficiamque quotidie in contemplatione ac coelestibus virtutibus, m *Crescens sicut matutina lux usque ad perfectum diem.* Amen.

IV.

18.

PUNCTVM II.

D.Thom.3.
p.q.38.
a Luc 3.3.

b Matth.3.
2.5.

c Luc.1.17.

AETATE perfecta: a Venit in omnem regionem Iordanis, prædicans Baptismum pœnitentie in remissionem peccatorū, & dicens b pœnitentiā agite: appropinquauit enim regnum cœlorum: & tunc exibant ad eum Hierosolyma & omnis Iudea, & omnis regia circa Iordanem, & baptizabantur ab eo in Iordanē, confitentes peccata sua.

CONSIDERANDVM h̄c est. Quis Ioannem ad hæc exercitia induxit, prædicandi & baptizandi? quo ea spiritu prætabat? quid prædicabat? & quo fructu?

I.

PRIMVM, qui eum induxit, Spiritus sanctus fuit, qui eūdem duxerat in desertū. Eius enim proprium est, postquam suos electos ad magnam perfectionem euexit; eosdē inducere, ut alios perficere studeant, id ergo cum S.Ioanne seruauit, vt exiret ex deserto, & prædicaret, c pararetq; plebem perfectam Christo Domino. Præterea quoniam tot annos fuerat in vinaria Deicella, inebriatus fortissimo charitatis vino, illa eadē ipsum extanta illa secessione expulit, vt ad homines rediēs, eos ad sui dilecti obsequium inuitaret. Amor itaq; Dei & proximi, simulq; obedientia Spiritus sancti, illum in publicum exire & sese in Israel ostendere iusserunt. Ex quo discam, quid me ad similia exercitia impellere debeat, si in